
FISDPAI-PO052017  Strana 1 (z 2) 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta informatiky a statistiky 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Bc. Veronika Kondáčová 

Název práce: Dopady smernice PSD2 do bankového prostredia v ČR 

Studijní program: Aplikovaná informatika 

Termín odevzdání: Prosinec 2017 

Vedoucí práce: Ing. Tomáš Bruckner, Ph. D. 

Oponent práce: Ing. Mgr. Vojtěch Komenda 

Celkové hodnocení práce 

 Téma je vysoce aktuální a řešení nebo výsledek je zcela původní. 

 Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě. 

 Navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

Hodnocení práce v dílčích kritériích 

 

V
ý
b
o
rn

ě
 

(9
0

 %
 a

 v
íc

e
) 

V
e
lm

i 
d
o

b
ře

 
(7

5
 %

 a
ž
 8

9
 %

) 

D
o
b
ře

 
(6

0
 %

 a
ž
 7

4
 %

) 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
c
í 

(m
ě

n
ě
 n

e
ž
 6

0
 %

) 

Dílčí kritéria 

Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce  X   

Míra naplnění cíle X    

Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí   X   

Rozsah a relevance popisu současného stavu X    

Adekvátnost metod k řešenému problému, korektnost výběru a aplikace  X   

Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku X    

Relevance a správnost diskuze výsledku X    

Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování X    

Relevance informačních zdrojů X    

Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze) X    

Gramatika, jazykový styl, terminologie X    

Úprava práce X    

Doplňující komentář hodnotitele 

Práci si klade za cíl popsat oblast PSD2, která dnes hýbe bankovním trhem. Kromě popisu 
změn, které tato nová směrnice přináší, se snaží i navrhnout bankovním institucím postup, 
jak se s touto změnou technologicky vyrovnat. Tento cíl je nanejvýš aktuální a všechny 
české bankovní instituce hledají cesty, jak tento problém vyřešit. 

Autorka detailně popisuje obsah směrnice, stávající situaci na bankovním trhu i procesní a 
technologická omezení, která dnes banky řeší. V dalších kapitolách popisuje přístup tzv. 
Service oriented architecture, kterou následně používá pro hrubý návrh jedné ze služeb 
požadovaných směrnicí PSD2- konkrétně AIS. 

Vzhledem ke složitosti a komplexnosti problematiky, vždyť toto téma řeší nejlepší IT 
odborníci v celé Evropě, se autorka někdy nevyhnula drobně zmatečnému popisu. Ve snaze 
vyargumentovat svoje závěry, musela otvírat další a další oblasti, které jsou však popsány 
jen okrajově. 



FISDPAI-PO052017  Strana 2 (z 2) 

Jako celek je však tato práce vysoce aktuální, autorka ukázala širokou znalost dané 
problematiky, naplnila stanovené cíle a seznam literatury hovoří o dobré práci s literaturou.  

Uvedená práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci a její částečné nedostatky 
lze přičíst komplexnosti zvoleného tématu, kterým PSD2 bezpochyby je. 

Otázka na autorku: Myslíte, že PSD2 změní bankovní trh v České republice. Povede spíše 
k upevnění rolí velkých bank nebo posílí nové dynamické banky?  

 
 

Datum:   

 (podpis hodnotitele) 
 


